【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成30年６月13日

【会社名】 株式会社ＳＢＩ証券

【英訳名】 SBI SECURITIES Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　髙村　正人

【本店の所在の場所】 東京都港区六本木一丁目６番１号

【電話番号】 03-5562-7210（代表）

【事務連絡者氏名】 常務取締役　　齋藤　岳樹

【最寄りの連絡場所】 東京都港区六本木一丁目６番１号

【電話番号】 03-5562-7210（代表）

【事務連絡者氏名】 常務取締役　　齋藤　岳樹

【届出の対象とした売出有価証券の種類】 社債

【届出の対象とした売出金額】 500百万円

【安定操作に関する事項】 該当事項はありません。

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ＳＢＩ証券(E03816)

訂正有価証券届出書（通常方式）

1/5

１【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】
　平成30年５月30日付で提出いたしました有価証券届出書の記載事項のうち、未定であった利率および利息金額が決定

しましたので、関係事項を下記のとおり訂正するものであります。

２【訂正事項】
第一部　証券情報

第２　売出要項

１　売出有価証券

２　売出しの条件

３【訂正箇所】
　訂正を要する箇所および訂正した箇所は、下線を付して示しております。

EDINET提出書類

株式会社ＳＢＩ証券(E03816)

訂正有価証券届出書（通常方式）

2/5

第一部【証券情報】

第２【売出要項】

１【売出有価証券】

（１）【売出社債（売出短期社債を除く。）】

　　（訂正前）

銘柄

株式会社ＳＢＩ証券2020年６月26日満期早期償還条項付/上場投信転換条項付　デジタル

クーポン円建社債（NEXT FUNDS 日経平均レバレッジ・インデックス連動型上場投信）

（以下「本社債」という。）

記名・無記名の別 無記名式

売出券面額の総額又は売出

振替社債の総額（円）
500百万円

各社債の金額（円） 50万円

売出価額の総額（円） 500百万円

利率（％）

（１）初回利息期間（2018年６月28日（同日を含む。）から2018年９月26日（同日を含ま

ない。）に関して、適用利率は年率（未定）パーセント（年率5.00パーセント以上

年率15.00パーセント以下を仮条件とする。）である。かかる利息期間において本

社債に関し利息金額は（未定）円である。

（２）2018年９月26日（同日を含む。）から満期日（同日を含まない。）までの各利息期

間に関して、適用利率は、以下に定めるところにより、計算代理人によって決定さ

れる。

（i） 当該利息期間の終了する利払日（2018年12月26日（同日を含む。）から満期

日（同日を含む。）までの毎年３月26日、６月26日、９月26日及び12月26

日をいい、当日が営業日ではない場合、翌営業日とするが、関連する利息

金額に対する調整は行われない。）の直前の利率判定日における対象銘柄

終値が利率判定水準以上となる場合、適用利率は年率（未定）パーセント

（年率5.00パーセント以上年率15.00パーセント以下を仮条件とする。）で

ある。かかる利息期間において本社債に関し利息金額は（未定）円であ

る。

（ii） 当該利息期間の終了する利払日の直前の利率判定日における対象銘柄終値

が利率判定水準未満となる場合、適用利率は年率（未定）パーセント（年

率0.10パーセント以上年率1.00パーセント以下を仮条件とする。）であ

る。かかる利息期間において本社債に関し利息金額は（未定）円である。

上記において、「利率判定水準」とは、当初価格（下記「２売出しの条件、本社債

のその他の主な要項、(15)用語の定義」において定義される。）の85.00パーセン

ト（小数第３位を四捨五入して、小数第２位まで算出する。）をいう。

償還期限
2020年６月26日、ただし、当日が営業日ではない場合、翌営業日に繰り延べるものとする

が、関連する利息金額に対する調整は行われない（以下「満期日」という。）

売出しに係る社債の所有者

の住所及び氏名又は名称

東京都港区六本木一丁目６番１号

株式会社ＳＢＩ証券（以下「売出人」という。）

　（注）１．ユーロ市場で発行される本社債の券面総額は500百万円である。本社債に関する未定の発行条件は、需要動

向を勘案したうえで、2018年６月13日頃に決定される予定である。

＜後略＞

EDINET提出書類

株式会社ＳＢＩ証券(E03816)

訂正有価証券届出書（通常方式）

3/5

　　（訂正後）

銘柄

株式会社ＳＢＩ証券2020年６月26日満期早期償還条項付/上場投信転換条項付　デジタル

クーポン円建社債（NEXT FUNDS 日経平均レバレッジ・インデックス連動型上場投信）

（以下「本社債」という。）

記名・無記名の別 無記名式

売出券面額の総額又は売出

振替社債の総額（円）
500百万円

各社債の金額（円） 50万円

売出価額の総額（円） 500百万円

利率（％）

（１）初回利息期間（2018年６月28日（同日を含む。）から2018年９月26日（同日を含ま

ない。）に関して、適用利率は年率10.50パーセントである。かかる利息期間にお

いて本社債に関し利息金額は12,833円である。

（２）2018年９月26日（同日を含む。）から満期日（同日を含まない。）までの各利息期

間に関して、適用利率は、以下に定めるところにより、計算代理人によって決定さ

れる。

（i） 当該利息期間の終了する利払日（2018年12月26日（同日を含む。）から満期

日（同日を含む。）までの毎年３月26日、６月26日、９月26日及び12月26

日をいい、当日が営業日ではない場合、翌営業日とするが、関連する利息

金額に対する調整は行われない。）の直前の利率判定日における対象銘柄

終値が利率判定水準以上となる場合、適用利率は年率10.50パーセントであ

る。かかる利息期間において本社債に関し利息金額は13,125円である。

（ii） 当該利息期間の終了する利払日の直前の利率判定日における対象銘柄終値

が利率判定水準未満となる場合、適用利率は年率0.10パーセントである。

かかる利息期間において本社債に関し利息金額は125円である。

上記において、「利率判定水準」とは、当初価格（下記「２売出しの条件、本社債

のその他の主な要項、(15)用語の定義」において定義される。）の85.00パーセン

ト（小数第３位を四捨五入して、小数第２位まで算出する。）をいう。

償還期限
2020年６月26日、ただし、当日が営業日ではない場合、翌営業日に繰り延べるものとする

が、関連する利息金額に対する調整は行われない（以下「満期日」という。）

売出しに係る社債の所有者

の住所及び氏名又は名称

東京都港区六本木一丁目６番１号

株式会社ＳＢＩ証券（以下「売出人」という。）

　（注）１．ユーロ市場で発行される本社債の券面総額は500百万円である。

＜後略＞

EDINET提出書類

株式会社ＳＢＩ証券(E03816)

訂正有価証券届出書（通常方式）

4/5

２【売出しの条件】

　　（訂正前）

＜前略＞

本社債のその他の主な要項

＜中略＞

(4）利息及びその他の計算

(a)本社債の利息

＜中略＞

（A）初回利息期間に関して、適用利率は年率（未定）パーセント（年率5.00パーセント以上年率15.00パーセント

以下を仮条件とする。）である。かかる利息期間において本社債に関し利息金額は（未定）円である。

（B）2018年９月26日（同日を含む。）から満期日（同日を含まない。）までの各利息期間に関して、適用利率は、

以下に定めるところにより、計算代理人によって決定される。

(i) 当該利息期間の終了する利払日の直前の利率判定日における対象銘柄終値が利率判定水準以上となる場

合、適用利率は年率（未定）パーセント（年率5.00パーセント以上年率15.00パーセント以下を仮条件と

する。）である。かかる利息期間において本社債に関し利息金額は（未定）円である。

(ii)当該利息期間の終了する利払日の直前の利率判定日における対象銘柄終値が利率判定水準未満となる場

合、適用利率は年率（未定）パーセント（年率0.10パーセント以上年率1.00パーセント以下を仮条件とす

る。）である。かかる利息期間において本社債に関し利息金額は（未定）円である。

上記において、「利率判定水準」とは、当初価格の85.00パーセント（小数第３位を四捨五入して、小数第２

位まで算出する。）をいう。

＜後略＞

　　（訂正後）

＜前略＞

本社債のその他の主な要項

＜中略＞

(4）利息及びその他の計算

(a)本社債の利息

＜中略＞

（A）初回利息期間に関して、適用利率は年率10.50パーセントである。かかる利息期間において本社債に関し利息

金額は12,833円である。

（B）2018年９月26日（同日を含む。）から満期日（同日を含まない。）までの各利息期間に関して、適用利率は、

以下に定めるところにより、計算代理人によって決定される。

(i) 当該利息期間の終了する利払日の直前の利率判定日における対象銘柄終値が利率判定水準以上となる場

合、適用利率は年率10.50パーセントである。かかる利息期間において本社債に関し利息金額は13,125円

である。

(ii)当該利息期間の終了する利払日の直前の利率判定日における対象銘柄終値が利率判定水準未満となる場

合、適用利率は年率0.10パーセントである。かかる利息期間において本社債に関し利息金額は125円であ

る。

上記において、「利率判定水準」とは、当初価格の85.00パーセント（小数第３位を四捨五入して、小数第２

位まで算出する。）をいう。

＜後略＞

EDINET提出書類

株式会社ＳＢＩ証券(E03816)

訂正有価証券届出書（通常方式）

5/5

	表紙
	本文
	１有価証券届出書の訂正届出書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所
	第一部証券情報
	第２売出要項

	１売出有価証券
	（１）売出社債（売出短期社債を除く。）

	２売出しの条件